PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2014г.

№_804
	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей

       В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях социальной поддержки жителей города пожилого возраста,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести  1 октября 2014 года в городе Протвино мероприятия, посвященные Международному Дню пожилых людей (далее – День пожилых людей).

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня пожилых людей (приложение №1);

2.2. План мероприятий по подготовке и проведению Дня пожилых людей (приложение №2);

2.3. Смету расходов на подготовку и проведение Дня пожилых людей (приложение №3).

3. Финансовому управлению выделить  денежные  средства  в   размере 125 650 (сто двадцать пять тысяч шестьсот пятьдесят) рублей за счет средств, предусмотренных в бюджете города Протвино на 2014 год в разделе 1003 (муниципальная программа «Комплексная программа мер социальной поддержки и социальной помощи населению города Протвино на 2011-2015 годы»).

4. Управлению бухгалтерского и бюджетного учета, анализа и отчетности выдать под отчет 7000 (семь тысяч) рублей главному специалисту отдела по здравоохранению и социальным вопросам Быковой Л. В.

5. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу Протвино на период проведения мероприятий обеспечить общественный порядок и безопасность граждан.

6. Общему  отделу  направить   настоящее постановление с  приложениями №1 и №2 согласно списку рассылки (приложение № 4) и для опубликования в газете «Протвино сегодня» с приложением № 2.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления здравоохранения и социальной политики Козырина - Гаак А.В.
Глава города
                                                                                                А.В.Баженов
	Начальник отдела

по здравоохранению и социальным

вопросам

Г. А. Матюк
	Заместитель главы Администрации –

начальник управления здравоохранения и социальной политики

                              А. В. Козырин - Гаак

Заместитель главы Администрации –

начальник финансового управления

                                            Г. И. Крысь
Начальник управления бухгалтерского и бюджетного учета, анализа и отчетности- главный бухгалтер Администрации

                                  О. К. Калинченко

Начальник юридического отдела

Е.Б.Разумас

Приложение №1

к постановлению
Администрации города Протвино
от 16.09.2014г.

№_804
Состав

организационного комитета по подготовке

 и проведению Дня пожилых людей

Председатель организационного комитета:

1. Козырин-Гаак А.В. – заместитель главы Администрации – начальник управления здравоохранения и социальной политики.

Заместитель председателя организационного комитета:

      2.  Матюк Г.А. – начальник отдела по здравоохранению и социальным вопросам.

Члены организационного комитета:

3. Михайлов В.П. – заместитель главы Администрации – начальник управления территориальной безопасности и мобилизационной работы;

4. Полякова Л.А. – начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

5. Пушина И. А. – пресс-секретарь Главы города;

6. Морозов А. В. – начальник отдела по ТБ, ГО, ЧС и ДС;

7. Быкова Л.В. – главный специалист отдела по здравоохранению и социальным вопросам;

8. Нерадовская З.Е. – главный врач МБЛПУ «Протвинская городская больница» (по согласованию);

9. Малая Т. Н. – начальник Протвинского управления социальной защиты населения  Министерства социальной защиты населения Московской области (по согласованию);

10. Минько Л. В. – заведующая Протвинским отделом ЗАГС ГУ ЗАГС Московской области (по согласованию);

11. Пожарский В.Н. – председатель Протвинского городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

12. Старостина Д. М. – директор МАУ ДК «Протон» (по согласованию);

13. Борисенко А.В. – начальник ОМВД России по городскому округу Протвино (по согласованию);

14. Бондарева А.В. – директор - главный редактор ГАУ МО «Протвинское Информагентство» (по согласованию).

Заместитель главы Администрации –

начальник управления здравоохранения
и социальной политики
                                                                          А. В. Козырин-Гаак
Приложение №2

к постановлению

Администрации города Протвино

от 16.09.2014г.

№_804
План

мероприятий по подготовке и проведению Дня пожилых людей  1 октября 2014 года.

	№

п/п
	Мероприятия

	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Провести заседание организационного комитета по подготовке и проведению Дня пожилых людей

	25
сентября

11.00
	Козырин-Гаак А.В.
Матюк Г.А.

	2.
	Подготовить сценарий проведения в ДК «Протон» мероприятия, посвященного Дню пожилых людей

	до 25
сентября
	Полякова Л. А.

Старостина Д.М.
(по согласованию)

	3.
	Организовать оповещение населения о проведении Дня пожилых людей в средствах массовой информации

	до 27
сентября
	Пушина И. А.

Бондарева А.В.

(по согласованию)

	4.
	Подготовить и вручить супружеским парам к юбилеям их совместной жизни поздравительные адреса

	1
октября
	Козырин-Гаак А.В.

Минько Л.В.
(по согласованию)

	5.
	Подготовить и вручить юбилярам 2014 года (80,85,90,95,100 лет) и жителям города старше 90 лет праздничные продуктовые наборы от Главы города

	с 29
сентября
по 20
октября
	Быкова Л.В.

Малая Т.Н.

Пожарский В.Н.

	6.
	Подготовить и направить приглашения на мероприятие супружеским парам к юбилеям их совместной жизни

	20-27
сентября
	Малая Т.Н.

(по согласованию)

	7.
	Приобрести цветы для поздравления супружеских пар с юбилеем их совместной жизни

	1 октября
	Быкова Л.В.

	  8.
	Подготовить и провести мероприятие, посвященное Дню пожилых людей, в МУ ДК «Протон»
(вестибюль 2-го этажа – паркетный зал)

	1 октября

15.00

	Полякова Л.А.

Старостина Д.М.
(по согласованию)

	  9.
	Обеспечить общественный порядок и безопасность граждан в день проведения мероприятия, посвященного Дню пожилых людей

	1 октября

14.30 - 17.00
	Михайлов В. П.

Морозов А.В.
Борисенко А.В.

(по согласованию)

	10.
	Организовать видеосъемки мероприятий, посвященных Дню пожилых людей, с последующим показом по телевидению
	1 октября

15.00

	Пушина И. А.

Заместитель главы Администрации –

начальник управления здравоохранения
и социальной политики
                                                                       А. В. Козырин-Гаак
Приложение №3

к постановлению

Администрации города Протвино

от 16.09.2014г.

№_804
СМЕТА

расходов на подготовку и проведение

мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Получатель

бюджетных средств
	Раздел
	Сумма

(в тыс. руб.)

	1.
	Приобретение цветов для поздравления супружеских пар с юбилеем их совместной жизни
	Администрация
	«Социальная политика»

226.8 Соц
	5,0

	2.
	Приобретение  праздничных юбилейных наборов
	Администрация

(по договору с ИП Добрыниным И.В.)
	«Социальная политика»

226.8 Соц
	96, 95

	3.
	Приобретение  праздничных продуктовых наборов
	Администрация

(по договору с ИП Добрыниным И.В.)
	«Социальная политика»

226.8 Соц
	21,7

	4.
	Приобретение призов и сувениров для участников художественной самодеятельности
	Администрация
	«Социальная политика»

226.8 Соц
	2, 0

	Всего:

	  125,65

Заместитель главы Администрации –

начальник управления здравоохранения
и социальной политики
                                                                            А. В. Козырин-Гаак
Приложение №4

к постановлению

Администрации города Протвино

от 16.09.2014г.

№_804
Список рассылки.

1. Козырин – Гаак А. В. – заместитель главы Администрации – начальник управления здравоохранения и социальной политики;

2. Михайлов В. П. -  заместитель главы Администрации – начальник управления  территориальной безопасности и мобилизационной работы;

3. Пушина И.А. – пресс-секретарь Главы города;

4. Отдел по здравоохранению и социальным вопросам;

5. Управление бухгалтерского и бюджетного учета, анализа и отчетности - (направить приложения №1-3);

6. Финансовое управление – (направить приложения № 1-3);

7. Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

8. Протвинский городской Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

9. МАУ ДК «Протон»;

10. Протвинский отдел ЗАГС ГУ ЗАГС Московской области;

11. Отдел по ТБ, ГО, ЧС и ДС;

12. ОМВД России по городскому округу Протвино;

13. МБЛПУ «Протвинская городская больница»;

14. Протвинское управление социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Московской области.
Заместитель главы Администрации –

начальник управления здравоохранения
и социальной политики
                                                                         А. В. Козырин-Гаак